

**ORÇAMENTO DA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA ENTRADA DO HOTEL SESC PORTO CERCADO**

OBRA:						BDI=	24,50%
LOCAL:						L.S=	72,37%
DATA:	23/03/2018						
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	3R 02 57 27 00 00 00 01 06	TCPO/PINI	Tapume de proteção com telha trapezoidal em aço galvanizado # 0,43 mm em estrutura de madeira.	m ²	175,50	52,19	9.159,35
1.2	19.004.0035-4	EMOP	Transporte por meio de micronibus para 15 lugares	h	180,00	55,42	9.975,60
1.3	Alimentação no HSPC	PRÓPRIO	Alimentação da Equipe em obra	uni	360,00	15,00	5.400,00
1.4	19.005.0016-D	PRÓPRIO	Transporte de equipamentos para escavação por meio de prancha	km	300,00	13,32	3.997,06
1.5	01.016.0070-A	EMOP	Transporte da equipe de topografia	km	300,00	3,65	1.096,17
1.6	73758/1U	SINAPI	Serviço topografico de levantamento de secção transversal, locação e acompanhamento. Executado em conformidade com Caderno de Especificação	m	940,00	4,17	3.919,80
1.7	74155/1U	SINAPI	Escavação mecanizada de material de 1ª Categoria com Transporte do metrial escavado com DTM 50 m	m ³	436,00	3,54	1.543,44
						SUB-TOTAL	35.091,42
2.0			PAVIMENTAÇÃO				
2.1	41721U	SINAPI	Compactação mecânizada de Sub-Base e Base de pavimento, com a energia de 95 % do Proctor Normal	m ³	286,00	7,42	2.122,12
2.2	92396U	SINAPI	Execução de passeio em piso intertravado com bloco retangular de 20x10cm, espessura de 6,0cm na cor CINZA .	m ²	120,00	88,73	10.647,60
2.3	72799U	SINAPI	Pavimentação em paralelepípedo, incluindo colchão de areia. Sem o fornecimento de pedra granítica.	m ²	360,00	59,64	21.471,76
2.4	94271U	SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho curvo, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), com sargeta agregada conforme projeto.	m	120,00	127,39	15.286,80
2.5	83659U	SINAPI	Construção de Boca de Lobo em alvenaria e concreto em conformidade com projeto	uni	8,00	1.016,06	8.128,51
						SUB-TOTAL	57.656,79

3.0			DRENAGEM				
3.1	92212U	SINAPI	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 600 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências	m	66,00	178,82	11.801,94
3.2	92841U	SINAPI	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 700 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências	m	92,00	286,57	26.364,61
3.3	3R 23 15 00 00 00 00 66 12	TCPO/PINI	Poço de visita de alvenaria Ø 1 m, profundidade 2 m para galeria de águas pluviais, inclusive tampão	uni	3,00	4.994,27	14.982,81
						SUB-TOTAL	53.149,37
4.0			LIMPEZA DA OBRA				
4.1	9537U	SINAPI	Limpeza geral	m²	470,00	2,38	1.120,74
						SUB-TOTAL	1.120,74
VALOR TOTAL DO PROJETO							147.018,32
CENTO E QUARENTA E SETE MIL E DEZOITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS							

Irineu Teódulo da S.Netto
 Eng. Civil
 CREA/DF- 11133-D